АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2022г. № 169

Об ограничении движения транспорта на период проведения

праздничных мероприятий, посвященных празднованию 77-й

годовщины Дня Победы в г. Наволоки

Руководствуясь  Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ

«О безопасности дорожного движения»,   в целях организации безопасного

движения транспортных средств и пешеходов, а также организации

транспортных потоков Администрация Наволокского городского поселения

Кинешемского муниципального района Ивановской области постановляет:

1.Ввести временное ограничение движения транспортных средств в

связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных празднованию

77 годовщины Дня Победы 1941-1945 (далее – построение колонны

«Бессмертный Полк», шествие колонны «Бессмертный Полк», митинг) в

г.Наволоки:

- по ул. Энгельса на участке  от здания Администрации  (ул.Ульянова,

д.6) до пересечения с ул. Советской  (здание пункта полиции № 15 г.

Наволоки);

- по ул. Промышленная на участке от здания дом № 1 («ООО ХБК

«Навтекс» до пересечения ул. Советская).

2. На период ограничения проезд с улицы Советская осуществляется по

улице Промышленная (на период ограничения проезда зачехлить дорожные

знаки по улице Промышленной, у дома № 6: знак 3.1 «Въезд воспрещён» и

знак5.6 «Конец дороги с односторонним движением»).

3. Обеспечить установку временных технических средств организации

дорожного движения (дорожных знаков, дорожных ограждений и т. д.) в

соответствии с временной схемой организации дорожного движения

(прилагается).

4. В целях антитеррористической безопасности и сложившейся

ситуации в стране установить места использования большегрузной техники

для перекрытия движения для исключения въезда в места скопления

граждан, автотранспорта и иной техники в соответствии с временной схемой

организации дорожного движения.

5. Установить, что ограничение движения вводится на период

подготовки и проведения Праздничных мероприятий – 9 мая 2022 года с 10 ч

00 мин. до 12ч00мин.

6. Рекомендовать организатору мероприятия обеспечить ограничение

движения.

7. Рекомендовать отделу РЭО ГИБДД МО МВД России

"Кинешемский" ограничить движение транспортных средств.

8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Наволокского городского поселения www.navoloki.ru.

9. Проинформировать пользователей автомобильных дорог о введении

временных ограничений движения путем размещения соответствующего

информационного сообщения на официальном сайте Наволокского

городского поселения Кинешемского муниципального района Ивановской

области www.navoloki.ru.

10. Направить информацию о введении ограничения движения

транспортных средств в отдел РЭО ГИБДД МО МВД России

"Кинешемский".

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Наволокского городского поселения                             А.А. Костин

http://www.navoloki.ru/
http://www.navoloki.ru/